Das Kältemittel R-32 macht vieles besser. Und damit alles richtig.
Es liegt was
in der Luft
Leading Air
„Es ging uns nicht nur um ein
 niedriges GWP des Kältemittels –
auch wenn das politisch klug ge-
wesen wäre. Wir hatten die Effi  zienz

er
 B
od
en
fl ä
ch
e
kg R-32
0 1 2 3 4
Mindestens erforderliche
Raumgröße
Typische Raumgröße bei
diesen Modellen
Installation von
R-32-Geräten in Ordnung?
DAIKIN Emura FTXJ20 + RXJ20 Keine Einschränkungen 20 m² Ja
FTXJ25 + RXJ25 Keine Einschränkungen 25 m² Ja
FTXJ35 + RXJ35 Keine Einschränkungen 35 m² Ja
FTXJ50 + RXJ50 2,76 m² 50 m² Ja
FTXM FTXM20 + RXM20 Keine Einschränkungen 20 m² Ja
FTXM25 + RXM25 Keine Einschränkungen 25 m² Ja
FTXM35 + RXM35 Keine Einschränkungen 35 m² Ja
FTXM42 + RXM42 3,44 m² 42 m² Ja
FTXM50 + RXM50 3,44 m² 50 m² Ja
FTXM61 + RXM60 3,75 m² 60 m² Ja
FTXM71 + RXM71 3,92 m² 71 m² Ja
Berechnung erfolgt anhand der Sicherheitsnorm DIN EN 60335-2-40
6
5. Warum wird R-32 einerseits in Normen
als schwer entfl ammbares Kältemittel